
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Reg. Gen. N. 66 
del 19/02/2021 

Reg. Part. N. 19 
del 18/02/2021 

 

Oggetto: Liquidazione spese al Sig. Calogero Alaimo per il corso di 
formazione BSLD.  
 
CIG: ZE93005AC0 

L’anno duemilaventuno  il giorno diciotto del mese di Febbraio  nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- ai fini della destinazione dei fondi di cui all’art. 6, comma 1, della L.R. n. 5/2014 come modificato 
dal comma 2 art. 6 della L.R. n. 9/2015, la quota del 2% delle somme trasferite dalla Regione 
Siciliana a questo Ente, pari ad €. 5.831,08 dovrà essere spesa, da questo Comune, con forme di 
democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza per la scelta di azioni 
di interesse comune;  

- in ottemperanza alle norme sopra richiamate, è stato pubblico, all’albo on –line dell’Ente, sul sito 
istituzionale e nei locali pubblici apposito avviso pubblico di invitato a tutti gli organismi interessati 
a presentare le proprie idee progettuali; - con Delibera di Giunta comunale n. 167 del 29/10/2020 si 
è deciso: “ 1. Di destinare il fondo da democrazia partecipata di €. 5.831,08 per 
l’intervento/progetto:  - Tutela Ambientale e Ordine Pubblico; 

 - Politiche giovanili – Attività Artistiche Ricreative – Interventi nel Settore Turistico Sociale; 2. Di 
iscrivere nel redigendo bilancio di previsione 2020/2022 apposito intervento di spesa a copertura di 
detti interventi. 3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12, comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44”;  

PRESO ATTO della richiesta a mezzo pec del 06.10.2020 del Dott. Antonio Stroscio (Consigliere 
comunale) e della successiva proposta progettuale a firma dei Consiglieri comunali Sigg. Marco 
Scali, Antonio Stroscio, Carmela Pedalina e Lucia Lo Grande consistente in un corso di formazione 
per l’utilizzo del defibrillatore a 10 volontari del Nostro Comune; 

ATTESO CHE nella suddetta proposta progettuale la spesa necessaria ammonta a €. 400,00; 

VISTA la delibera di G.M. n. 223 del 30/12/2020 con la quale è stata assegnata al Responsabile 
dell'Area Amministrativa, cui competono gli atti di gestione, la somma complessiva di €. 400,00 ; 

VISTA la propria determinazione di impegno somme per provvedere alla liquidazione delle spese 
sostenute dal Sig. Calogero Alaimo quale compenso per il corso in oggetto; 

VISTA e riconosciuta regolare l'attestazione  di avvenuta prestazione acclarata al prot. dell'Ente al 
n. 831 del 09/02/2021da parte del Sig. Calogero Alaimo; 

 
RITENUTO pertanto, di dover liquidare la somma complessiva di €. 400,00 al lordo della ritenuta 
d'acconto, in favore del Sig. Calogero Alaimo residente in Via SS. Trinità - Petralia Soprana quale 
compenso per corso di formazione BSLD svoltosi a Floresta in data 31/01/2021; 
DATO ATTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: ZE93005AC0; 



RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della stessa; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 
n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

 Per i motivi esposti in premessa: 
1. Di liquidare e pagare il Sig. Calogero Alaimo residente in Via SS. Trinità - Petralia Soprana,  

quale compenso per corso di formazione BSLD svoltosi a Floresta in data 31/01/2021; 
2. Di imputare la superiore spesa di €. 400,00 al lordo della ritenuta d'acconto al cap. 10046 

imp. 1090  del bilancio  d' esercizio competenza 2020; 
3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 
La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
         Il Responsabile del Servizio 
                                 F.to     Lenzo Anna Maria  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 144 

Dal 24.02.2021 al 11.03.2021 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

Il Segretario Comunale    

                                                                                             _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 


